
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ  

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 329/2023-GAB/PMSDA 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS CONTRATADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED – DE SÃO DOMINGOS DO 

ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia. 

Considerando que compete privativamente ao Chefe do Poder Executivo, dispor sobre a organização e o funcionamento da 

Administração Pública Municipal, nos termos do inciso VIII, do art. 52 da Lei Orgânica do Município de São Domingos do 

Araguaia.   

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam exonerados os servidores públicos contratados pela Secretaria Municipal de Educação (SEMED) de São Domingos 

do Araguaia, abaixo citados: 

1. Aluana Rodrigues de Souza 

2. Camila Soares Barbosa 

3. Claudeid Martins Costa 

4. Debora dos Santos Brito 

5. Eduarda Santos da Silva 

6. Eliene Dias Pacheco  

7. Erisnalda Alves Costa 

8. Eubetania Coelho Setúbal 

9. Francinalva da Silva e Silva 

10. Hildebranda Macena de Souza 

11. Iraci Pinheiro da Silva 

12. Iranir Andrade da Silva 

13. Janara de Lima Oliveira Rangel 

14. Josélia Pereira Marques 

15. Leandro Virginio da Silva 

16. Leidiane Conceição Lima 

17. Leidiane Pereira Lima 

18. Leonisse Montel da Silva Oliveira 

19. Marcia Maria de França Vicente 

20. Maria Tereza Gomes da Silva 

21. Marilene da Silva Oliveira 

22. Naiá Martins de Souza Cardoso 

23. Naiane Pereira dos Santos 

24. Paula Sharisa Reis Nascimento 

25. Vanessa Maura Lima 

26. Wenia da Silva Moraes 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia - PA, 31 de maio de 2023. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

 

PUBLICADA EM 31 DE MAIO DE 2023 


		2023-05-31T09:33:22-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




